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Gazette maart 2016 Raad voor plantenrassen

I. AANVRAGEN (Applications)

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT

(Applications for Plant Breeders’ Rights)

5 april

Lat. benaming

Ned. benaming

Rvp-nummer

Datum aanvraag

Aanvrager

Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the
species)

(Dutch name of the species)

(Application number)

(Application date)

(Applicant)

(breeders’ reference)

Allium cepa L. (Cepa
Group)
Allium cepa L. (Cepa
Group)
Allium cepa L. (Cepa
Group)
Allium cepa L. (Cepa
Group)
Allium cepa L. (Cepa
Group)
Allium cepa L. (Cepa
Group)
Allium cepa L. (Cepa
Group)
Allium cepa L. (Cepa
Group)
Apium graveolens L.

Beta vulgaris L.

Beta vulgaris L.
Brassica oleracea L.
(Cauliflower Group)
Brassica oleracea L.
(Cauliflower Group)
Brassica oleracea L.
(White Cabbage Group)
Capsicum annuum L.
Capsicum annuum L.
Cichorium intybus L.
Cucumis sativus L.
Cucumis sativus L.

Cucumis sativus L.

Daucus carota L.
Fritillaria L.

Fritillaria L.
Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.
Lactuca sativa L.

Lactuca sativa L.
Lactuca sativa L.
Lactuca sativa L.
Lactuca sativa L.
Lactuca sativa L.

Lilium L.

Lilium L.

Ui

Ui

Ui

Ui

Ui

Ui

Ui

Ui

Knolselderij

Kroot

Kroot

Bloemkool

Bloemkool

Wittekool
Paprika/Spaanse peper
Paprika/Spaanse peper
Bladcichorei

Augurk

Augurk

Komkommer

Wortel
Fritillaria

Fritillaria
Sla

Sla
Sla

Sla
Sla
Sla
Sla
Sla

Lelie

Lelie

UIG1000
UIG1001
UIG1002
UIG1003
UIG1004
UIG1005
UIG1006
UIG1008
SLK21
KRT121
KRT122
KBL986
KBL987
KWI713
PPS1682
PPS1683
BCI31
AGR257
AGR258
KMK1218

WRT499
FLR20

FLR21

SLA3648

SLA3649
SLA3650

SLA3651
SLA3652
SLA3653
SLA3654
SLA3655
LEL3419

LEL3420

1-2-2016
1-2-2016
1-2-2016
1-2-2016
1-2-2016
1-2-2016
1-2-2016
25-2-2016
2-2-2016
26-2-2016
26-2-2016
15-2-2016
15-2-2016
2-2-2016
11-2-2016
11-2-2016
4-2-2016
4-2-2016
4-2-2016
23-2-2016

23-2-2016
1-2-2016

1-2-2016

2-2-2016

2-2-2016
23-2-2016

23-2-2016
24-2-2016
26-2-2016
29-2-2016
29-2-2016
23-2-2016

23-2-2016

Bejo Zaden/de Groot en
Slot B.V.

Bejo Zaden/de Groot en
Slot B.V.

Bejo Zaden/de Groot en
Slot B.V.

Bejo Zaden/de Groot en
Slot B.V.

Bejo Zaden/de Groot en
Slot B.V.

Bejo Zaden/de Groot en
Slot B.V.

Bejo Zaden/de Groot en
Slot B.V.

Hazera Seeds B.V.

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Pop Vriend Research
B.V.

Pop Vriend Research
B.V.

Bejo Zaden B.V.

Bejo Zaden B.V.

Syngenta Participations
AG

Monsanto Vegetable IP
Management B.V.
Monsanto Vegetable IP
Management B.V.

Bejo Zaden B.V.

Bejo Zaden B.V.

Bejo Zaden B.V.
Monsanto Vegetable IP
Management B.V.
Nunhems B.V.

Firma. A. Verschoor en
Zoon

Firma. A. Verschoor en
Zoon

Syngenta Participations
AG

Enza Zaden Beheer B.V.
Syngenta Participations
AG

Syngenta Participations
AG

Enza Zaden Beheer B.V.
Enza Zaden Beheer B.V.
Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Mak Breeding Rights
B.V.

Mak Breeding Rights
B.V.

BGS 335

BGS 336

BGS 337

BGS 338

BGS 339

BGS 341

BGS 342

37-104

47-73 RZ
RB15-25
RB15-26

Bejo 2999

Bejo 3000
SGW0340
SV8093PP
SV3781PB

Bejo 3077

Bejo 3073

Bejo 3074
SV1643CE

NUN 13083 CAC
Persica Twin Towers
Tribute

Persica Green Dreams

LS15028

Ezrilla
LS15627

LS15732
E01L.30075
E01C.10216
79-141RZ
79-279 RZ
OT 9020-613

OT 9020-634
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Lat. benaming

Ned. benaming

Rvp-nummer

Datum aanvraag

Aanvrager

Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the
species)

(Dutch name of the species)

(Application number)

(Application date)

(Applicant)

(breeders’ reference)

Lolium perenne L.

Pisum sativum L.
(partim)

Pisum sativum L.
(partim)

Solanum lycopersicum
L.

Solanum lycopersicum
L.

Solanum lycopersicum
L.

Solanum lycopersicum
L.

Solanum lycopersicum
L.

Solanum lycopersicum
L.

Solanum lycopersicum
L.

Solanum lycopersicum
L.

Solanum lycopersicum
L. x S. habrochaites S.
Knapp & D.M. Spooner
Spinacia oleracea L.

Spinacia oleracea L.
Spinacia oleracea L.
Spinacia oleracea L.
Spinacia oleracea L.
Spinacia oleracea L.
Spinacia oleracea L.
Spinacia oleracea L.

Tulipa L.
Tulipa L.

Tulipa L.
Tulipa L.

Tulipa L.
Tulipa L.

Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Tulipa L.
Valerianella locusta (L.)
Laterr.

Engels raaigras
Erwt Kreukzadig
Erwt Kreukzadig
Tomaat
Tomaat
Tomaat
Tomaat
Tomaat
Tomaat
Tomaat
Tomaat

Tomaat onderstam

Spinazie
Spinazie
Spinazie
Spinazie
Spinazie
Spinazie
Spinazie
Spinazie

Tulp
Tulp

Tulp
Tulp

Tulp
Tulp

Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Tulp
Veldsla

RGE1670

ERW1166

ERW1167

TMT3024

TMT3025

TMT3027

TMT3028

TMT3029

TMT3031

TMT3032

TMT3033

TMR51

SPN660

SPN661

SPN662

SPN663

SPN688

SPN689

SPN704

SPN705

TLP2546
TLP2551

TLP2552
TLP2552

TLP2553
TLP2553

TLP2555
TLP2556
TLP2557
TLP2558
TLP2559
TLP2560
TLP2561
TLP2562
TLP2563
TLP2564
TLP2565
TLP2566
TLP2567
TLP2568
VDS55

29-2-2016

2-2-2016

24-2-2016

1-2-2016

22-2-2016

12-2-2016

22-2-2016

10-2-2016

19-2-2016

23-2-2016

23-2-2016

23-2-2016

4-2-2016

4-2-2016

4-2-2016

4-2-2016

4-2-2016

4-2-2016

26-2-2016

26-2-2016

11-2-2016
25-2-2016

23-2-2016
23-2-2016

23-2-2016
23-2-2016

23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
23-2-2016
4-2-2016

Aberystwyth University
(IBERS)
Nunhems B.V.

Syngenta Participations
AG

Syngenta Participations
AG

Multi Tohum San. Tic.
A.S.

Multi Tohum San. Tic.
AS.

Multi Tohum San. Tic.
AS.

Syngenta Participations
AG

Nunhems B.V.

Monsanto Vegetable IP
Management B.V.
Monsanto Vegetable IP
Management B.V.
Enza Zaden Beheer B.V.

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Pop Vriend Research
B.V.

Pop Vriend Research
B.V.

Mts. Ruiter

Holland Bolroy Markt
B.V.

Borst Bloembollen B.V.
Maatschap J.T.H. en
A.C.M. Litjens

Borst Bloembollen B.V.
Maatschap J.T.H. en
A.C.M. Litjens

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Vertuco B.V.

Enza Zaden Beheer B.V.

Ba14124

NUN 39018 PEP
D165613
212588
1470002
9T9714

9T9457

602359

NUN 03835 TOF
DR2427TH
DRTH6409

E16R.40408

51-521 RZ
51-710 RZ
51-338 RZ
51-343 RZ
51-344 RZ
51-709 RZ
B11-505-3-17
N08-313-1s-1-2

Pioen Marvel
Ayaan

L4-48
L4-48

L4-8
L4-8

226-486-99-1
226-486-99-2
226-486-99-1603
226-486-99-1605
226-486-99-1706
226-486-99-1709
226-486-99-1710
226-486-99-1718
226-486-99-1722
226-486-99-1731
226-486-99-1734
226-486-99-1749
226-486-99-1760
277-453-97-1
E04S.117
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2. AANVRAGEN VOOR TOELATING

(Applications for addition to the National List)

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the (Dutch name of the species) (Application (Application date) (Applicant) (Breeders’ reference)

species) number)

Allium cepa L. (Aggrega-  Sjalot SJL77 17-2-2016 Allium Seeds UK Ltd. ABS 521

tum Group)

Allium cepa L. (Cepa Ui UIG1000 1-2-2016 Bejo Zaden/de Groot en BGS 335

Group) Slot B.V.

Allium cepa L. (Cepa Ui UIG1001 1-2-2016 Bejo Zaden/de Groot en BGS 336

Group) Slot B.V.

Allium cepa L. (Cepa Ui UIG1002 1-2-2016 Bejo Zaden/de Groot en BGS 337

Group) Slot B.V.

Allium cepa L. (Cepa Ui UIG1003 1-2-2016 Bejo Zaden/de Groot en BGS 338

Group) Slot B.V.

Allium cepa L. (Cepa Ui UIG1004 1-2-2016 Bejo Zaden/de Groot en BGS 339

Group) Slot B.V.

Allium cepa L. (Cepa Ui UIG1005 1-2-2016 Bejo Zaden/de Groot en BGS 341

Group) Slot B.V.

Allium cepa L. (Cepa Ui UIG1006 1-2-2016 Bejo Zaden/de Groot en BGS 342

Group) Slot B.V.

Allium cepa L. (Cepa Ui UIG1008 25-2-2016 Hazera Seeds B.V. 37-104

Group)

Allium fistulosum L. Stengelui UIF41 26-2-2016 De Bolster B.V. Long White Ishikura

Allium fistulosum L. Stengelui UIF43 15-2-2016 Takii Europe B.V. TI-150

Allium porrum L. Prei PRE338 8-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 38-235 RZ
Zaadhandel B.V.

Apium graveolens L. Bladselderij SLB24 5-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 49-09 RZ
Zaadhandel B.V.

Apium graveolens L. Bladselderij SLB25 5-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 49-10 RZ
Zaadhandel B.V.

Apium graveolens L. Bladselderij SLB26 5-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 49-11 RZ
Zaadhandel B.V.

Apium graveolens L. Bladselderij SLB27 5-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 49-12 RZ
Zaadhandel B.V.

Apium graveolens L. Knolselderij SLK21 2-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 47-73 RZ
Zaadhandel B.V.

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1523 8-2-2016 Sakata Vegetables CH10892
Europe SAS

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1524 26-2-2016 Pop Vriend Research PV 9015
B.V.

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1438 3-2-2016 KWS Saat SE 6K651

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1439 3-2-2016 KWS Saat SE 6K656

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1440 3-2-2016 KWS Saat SE 6K662

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1441 3-2-2016 KWS Saat SE 6K663

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1442 3-2-2016 KWS Saat SE 6K668

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1443 3-2-2016 KWS Saat SE 6K674

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1444 3-2-2016 KWS Saat SE 6K681

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1445 3-2-2016 KWS Saat SE 6K682

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1446 3-2-2016 KWS Saat SE 6K684

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1447 3-2-2016 KWS Saat SE 6K687

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1448 3-2-2016 KWS Saat SE 6K688

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1449 3-2-2016 KWS Saat SE 6K700

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL983 2-2-2016 Syngenta Seeds B.V. SGC3082

(Cauliflower Group)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL984 3-2-2016 Syngenta Seeds B.V. SGC4026

(Cauliflower Group)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL985 3-2-2016 Syngenta Seeds B.V. SGC4018

(Cauliflower Group)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL986 15-2-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 2999

(Cauliflower Group)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL987 15-2-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 3000

(Cauliflower Group)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL988 29-2-2016 Monsanto Vegetable IP SV5839AC

(Cauliflower Group) Management B.V.

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL989 25-2-2016 Hazera Seeds B.V. 10-485

(Cauliflower Group)

Brassica oleracea L. Savooienkool KSA172 2-2-2016 Syngenta Seeds B.V. SGS0284

(Savoy Cabbage Group)

Brassica oleracea L. Wittekool KWI710 1-2-2016 Hazera Seeds B.V. 17-1284

(White Cabbage Group)

Brassica oleracea L. Wittekool KWI711 1-2-2016 Hazera Seeds B.V. 17-1258

(White Cabbage Group)

Brassica oleracea L. Wittekool KWI1712 4-2-2016 Hazera Seeds B.V. 17-1184

(White Cabbage Group)
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the (Dutch name of the species) (Application (Application date) (Applicant) (Breeders’ reference)

species) number)

Brassica oleracea L. Wittekool KWI1713 2-2-2016 Syngenta Seeds B.V. SGW0340

(White Cabbage Group)

Brassica oleracea L. Wittekool KWI1714 3-2-2016 Syngenta Seeds B.V. SGW0301

(White Cabbage Group)

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1680 4-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 37-43 RZ
Zaadhandel B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1681 4-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 37-44 RZ
Zaadhandel B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1682 11-2-2016 Monsanto Vegetable IP SV8093PP
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1683 11-2-2016 Monsanto Vegetable IP SV3781PB
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1684 17-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10135

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1685 23-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E20L.10085

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI31 4-2-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 3077

Citrullus lanatus Watermeloen WTR308 26-2-2016 Takii Europe B.V. E-48

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR309 24-2-2016 Syngenta Seeds B.V. WMH3731

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR310 24-2-2016 Syngenta Seeds B.V. WMH3727

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR311 24-2-2016 Syngenta Seeds B.V. WMH3719

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Cucumis melo L. Meloen MLN622 24-2-2016 Syngenta Seeds B.V. MP4138

Cucumis melo L. Meloen MLN623 26-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 34-138 RZ
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Augurk AGR257 4-2-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 3073

Cucumis sativus L. Augurk AGR258 4-2-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 3074

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1217 15-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 22-553 RZ
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1218 23-2-2016 Monsanto Vegetable IP SV1643CE
Management B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1219 23-2-2016 Monsanto Vegetable IP SV1399CE
Management B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette cou101 16-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E28H.00625

Daucus carota L. Wortel WRT499 23-2-2016 Nunhems B.V. NUN 13083 CAC

Hordeum vulgare L. Gerst GRS560 17-2-2016 RAGT 2n RP14026

Hordeum vulgare L. Gerst GRS561 17-2-2016 RAGT 2n RP14033

Hordeum vulgare L. Gerst GRS566 25-2-2016 Saatzucht Streng- STRG 674/15
Engelen GmbH & Co.
KG

Lactuca sativa L. Sla SLA3648 2-2-2016 Syngenta Seeds B.V. LS15028

Lactuca sativa L. Sla SLA3649 2-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Ezrilla

Lactuca sativa L. Sla SLA3650 23-2-2016 Syngenta Seeds B.V. LS15627

Lactuca sativa L. Sla SLA3651 23-2-2016 Syngenta Seeds B.V. LS15732

Lactuca sativa L. Sla SLA3652 24-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30075

Lactuca sativa L. Sla SLA3653 26-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10216

Lactuca sativa L. Sla SLA3654 29-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 79-141 RZ
Zaadhandel B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3655 29-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 79-279 RZ
Zaadhandel B.V.

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1166 2-2-2016 Nunhems B.V. NUN 39018 PEP

(partim)

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1167 24-2-2016 Syngenta Seeds B.V. D165613

(partim)

Raphanus sativus L. Radijs RDS292 2-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 39-104 RZ
Zaadhandel B.V.

Raphanus sativus L. Radijs RDS293 2-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 39-105 RZ
Zaadhandel B.V.

Raphanus sativus L. Rammenas RMN19 26-2-2016 Takii Europe B.V. TDA-763

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3024 1-2-2016 Syngenta Seeds B.V. 212588

L.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3025 29-2-2016 Multi Tohum San. Tic. 14T0002

L. A.S.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3026 9-2-2016 Syngenta Seeds B.V. NPT111

L.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3027 12-2-2016 Multi Tohum San. Tic. 979714

L. A.S.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3028 29-2-2016 Multi Tohum San. Tic. 979457

L. A.S.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3029 10-2-2016 Syngenta Seeds B.V. 602359

L.
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the (Dutch name of the species) (Application (Application date) (Applicant) (Breeders’ reference)

species) number)

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3030 16-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en 74-690 RZ

L. Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3031 19-2-2016 Nunhems B.V. NUN 03835 TOF

L.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3032 23-2-2016 Monsanto Vegetable IP DR2427TH

L. Management B.V.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3033 23-2-2016 Monsanto Vegetable IP DRTH6409

L. Management B.V.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3034 22-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50142

L.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3035 26-2-2016 Takii Europe B.V. TEX2720

L.

Solanum lycopersicum Tomaat TMT3036 25-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E 20.34822

L.

Solanum lycopersicum Tomaat onderstam TMR51 23-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E16R.40408

L. x S. habrochaites S.

Knapp & D.M. Spooner

Valerianella locusta (L.) Veldsla VDS55 4-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E04S.117

Laterr.

Zea mays L. Landbouwmais MAS2022 11-2-2016 RAGT 2n RH16035

Zea mays L. Landbouwmais MAS2023 11-2-2016 RAGT 2n RH16036

Zea mays L. Landbouwmais MAS2025 11-2-2016 RAGT 2n RH16043

Zea mays L. Landbouwmais MAS2026 11-2-2016 RAGT 2n RH15049

Zea mays L. Landbouwmais MAS2027 11-2-2016 RAGT 2n RH15037

Zea mays L. Suikermais MAS2028 2-2-2016 Syngenta Seeds B.V. GH19993

Zea mays L. Landbouwmais MAS2029 8-2-2016 Dow AgroSciences CET150112
GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2030 8-2-2016 Dow AgroSciences CET141005
GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2034 29-2-2016 Pioneer Hi-bred X75K345
Northern Europe Service
Division GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2035 29-2-2016 Pioneer Hi-bred X80K191
Northern Europe Service
Division GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2036 29-2-2016 Pioneer Hi-bred X75K374
Northern Europe Service
Division GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2037 29-2-2016 Pioneer Hi-bred X75K366
Northern Europe Service
Division GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2038 29-2-2016 Pioneer Hi-bred X75K382
Northern Europe Service
Division GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2041 23-2-2016 AIC SEEDS GmbH AIC16B004

Zea mays L. Landbouwmais MAS2043 12-2-2016 Freiherr von Moreau BPZ 4114
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2044 12-2-2016 Freiherr von Moreau BPZ 5103
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2045 12-2-2016 Freiherr von Moreau BPZ 5107
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2046 12-2-2016 Freiherr von Moreau BPZ 5114
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2047 12-2-2016 Freiherr von Moreau BPZ 5115
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2048 12-2-2016 Freiherr von Moreau BPZ 5116
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2049 12-2-2016 Freiherr von Moreau SM E0607
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2050 12-2-2016 Freiherr von Moreau SM F0134
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2051 12-2-2016 Freiherr von Moreau SM F0140
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2052 12-2-2016 Freiherr von Moreau SM F0150
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2053 12-2-2016 Freiherr von Moreau SM F0251
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2054 12-2-2016 Freiherr von Moreau SM F0301
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2055 12-2-2016 Freiherr von Moreau VDZ9901
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2056 12-2-2016 Freiherr von Moreau VDZ9902
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2057 12-2-2016 Freiherr von Moreau VDZ9903
Saatzucht GmbH
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the (Dutch name of the species) (Application (Application date) (Applicant) (Breeders’ reference)

species) number)

Zea mays L. Landbouwmais MAS2058 12-2-2016 Freiherr von Moreau VDZ9904
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2059 12-2-2016 Freiherr von Moreau VDZ9905
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2060 12-2-2016 Freiherr von Moreau VDZ9906
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2061 15-2-2016 Syngenta France S.A.S. SA0835

Zea mays L. Landbouwmais MAS2062 15-2-2016 Syngenta France S.A.S. SA1002

Zea mays L. Landbouwmais MAS2063 15-2-2016 Syngenta France S.A.S. SA1195

Zea mays L. Landbouwmais MAS2064 15-2-2016 Syngenta France S.A.S. SA2574

Zea mays L. Landbouwmais MAS2065 15-2-2016 Syngenta France S.A.S. SB1165

Zea mays L. Landbouwmais MAS2066 15-2-2016 Syngenta France S.A.S. SC1153

Zea mays L. Landbouwmais MAS2067 15-2-2016 Syngenta France S.A.S. SA0025

Zea mays L. Landbouwmais MAS2068 15-2-2016 Syngenta France S.A.S. SA0825

Zea mays L. Landbouwmais MAS2085 15-2-2016 Maisadour Semences MGM246445

Zea mays L. Landbouwmais MAS2086 15-2-2016 Maisadour Semences MGM261148

Zea mays L. Landbouwmais MAS2087 15-2-2016 Maisadour Semences MGM274518

Zea mays L. Landbouwmais MAS2088 15-2-2016 Maisadour Semences MGM298115

Il. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV)

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN

(Proposed variety denominations)

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt,
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA

Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum naams- Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige
voorstel aanduiding

(Botanical name of (Dutch name of the (Application (Date of denomi- (Applicant) (Denomination (Breeders’

the species) species) number) nation) proposal) reference)

Alstroemeria L. Incalelie INC1192 12-2-2016 Kénst Breeding B.V. Konodesir 37210-40

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1523 8-2-2016 Sakata Vegetables Fire Fresh CH10892

Europe SAS

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1524 26-2-2016 Pop Vriend Research B.V.  Prius PV 9015

Beta vulgaris L. Kroot KRT121 26-2-2016 Pop Vriend Research B.V.  Pop1 RB15-25

Beta vulgaris L. Kroot KRT122 26-2-2016 Pop Vriend Research B.V.  Pop2 RB15-26

Brassica oleracea Bloemkool KBL983 2-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Cristof SGC3082

L. (Cauliflower

Group)

Brassica oleracea Bloemkool KBL984 3-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Alfeen SGC4026

L. (Cauliflower

Group)

Brassica oleracea Bloemkool KBL985 3-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Akara SGC4018

L. (Cauliflower

Group)

Brassica oleracea Bloemkool KBL988 29-2-2016 Monsanto Vegetable IP Jubera SV5839AC

L. (Cauliflower Management B.V.

Group)

Brassica oleracea Savooienkool KSA172 2-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Preludium SGS0284

L. (Savoy Cabbage

Group)

Brassica oleracea Wittekool KWI710 1-2-2016 Hazera Seeds B.V. Lucas 17-1284

L. (White Cabbage

Group)

Brassica oleracea Wittekool KWI1712 4-2-2016 Hazera Seeds B.V. Newton 17-1184

L. (White Cabbage

Group)

Brassica oleracea Wittekool KWI713 2-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Gloria Star SGW0340

L. (White Cabbage
Group)

Staatscourant 2016 nr. 17608

5 april 2016



Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum naams- Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige
voorstel aanduiding

(Botanical name of (Dutch name of the (Application (Date of denomi- (Applicant) (Denomination (Breeders’

the species) species) number) nation) proposal) reference)

Brassica oleracea Wittekool KWI1714 29-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Carbonara SGW0301

L. (White Cabbage

Group)

Capsicum annuum Paprika/Spaanse peper PPS1682 11-2-2016 Monsanto Vegetable IP Tonton SV8093PP

L. Management B.V.

Capsicum annuum Paprika/Spaanse peper PPS1683 11-2-2016 Monsanto Vegetable IP Tormes SV3781PB

L. Management B.V.

Capsicum annuum Paprika/Spaanse peper PPS1684 17-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Meridian E20B.10135

L.

Capsicum annuum Paprika/Spaanse peper PPS1685 23-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Mandrake E20L.10085

L.

Citrullus lanatus Watermeloen WTR302 10-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Gatinho 62-337 RZ

(Thunb.) Matsum. Zaadhandel B.V.

& Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR304 10-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Yukon 62-214 RZ

(Thunb.) Matsum. Zaadhandel B.V.

& Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR309 26-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Mirza WMH3731

(Thunb.) Matsum.

& Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR310 24-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Samson WMH3727

(Thunb.) Matsum.

& Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR311 24-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Doxa WMH3719

(Thunb.) Matsum.

& Nakai

Cucumis melo L. Meloen MLN622 24-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Galdos MP4138

Cucumis sativus L. Augurk AGR249 17-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Rossini 12-305 RZ
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1184 9-2-2016 Nunhems B.V. Ad Raise NUN 59902 CUL

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1217 15-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Beautysun 22-553 RZ
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1218 23-2-2016 Monsanto Vegetable IP Flavius SV1643CE
Management B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1219 23-2-2016 Monsanto Vegetable IP Teseo SV1399CE
Management B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette cou101 16-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Bellatrix E28H.00625

Daucus carota L. Wortel WRT499 23-2-2016 Nunhems B.V. Spitfire NUN 13083 CAC

Fritillaria L. Fritillaria FLR20 1-2-2016 Firma. A. Verschoor en Twin Towers Tribute Persica Twin
Zoon Towers Tribute

Fritillaria L. Fritillaria FLR21 1-2-2016 Firma. A. Verschoor en Green Dreams Persica Green
Zoon Dreams

Gladiolus L. Gladiool GLD529 25-2-2016 T. Dijkstra King Redbad Frizzled Fire

Lactuca sativa L. Sla SLA3316 11-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Conexion 81-47 RZ
Zaadhandel B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3426 16-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Saturdai 83-02 RZ
Zaadhandel B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3555 29-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Klimt 79-279 RZ
Zaadhandel B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3621 4-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Festalora E01D.30208

Lactuca sativa L. Sla SLA3648 2-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Claudita LS15028

Lactuca sativa L. Sla SLA3649 2-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Ezrilla Ezrilla

Lactuca sativa L. Sla SLA3650 23-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Banyan LS15627

Lactuca sativa L. Sla SLA3651 23-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Oleole LS15732

Lactuca sativa L. Sla SLA3652 26-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Liv E01L.30075

Lilium L. Lelie LEL3419 19-2-2016 Mak Breeding Rights Astana OT 9020-613
B.V.

Lilium L. Lelie LEL3420 19-2-2016 Mak Breeding Rights Corvette OT 9020-634
B.V.

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1503 17-2-2016 DLF-Trifolium A/S Vifelt DLF LFT-41121

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1522 9-2-2016 Den Haan zaden Aras HE 95

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1167 26-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Fantastigo D165613

(partim)

Rosa L. Roos RO04490 9-2-2016 Brown Breeding BBKQX 1KQX01
Ingenieria S.A.

Solanum lycopersi-  Tomaat TMT2856 29-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Prosperno 72-245 RZ

cum L. Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2941 10-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Valderrama 74-689 RZ

cum L. Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersi-  Tomaat TMT2943 18-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Modykano 213499

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT3006 23-2-2016 Monsanto Vegetable IP Matissimo SV4744TH

cum L.

Management B.V.
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Solanum lycopersi-  Tomaat TMT3024 5-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Latalata 212588
cum L.
Solanum lycopersi-  Tomaat TMT3026 9-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Suomy NPT111
cum L.
Solanum lycopersi-  Tomaat TMT3027 12-2-2016 Multi Tohum San. Tic. Farodiana 979714
cum L. A.S.
Solanum lycopersi-  Tomaat TMT3028 29-2-2016 Multi Tohum San. Tic. Fapevictoria 9T9457
cum L. A.S.
Solanum lycopersi-  Tomaat TMT3029 10-2-2016 Syngenta Seeds B.V. Tredicy 602359
cum L.
Solanum lycopersi-  Tomaat TMT3031 19-2-2016 Nunhems B.V. Fortunato NUN 03835 TOF
cum L.
Solanum lycopersi-  Tomaat TMT3032 23-2-2016 Monsanto Vegetable IP Rutilance DR2427TH
cum L. Management B.V.
Solanum lycopersi-  Tomaat TMT3033 23-2-2016 Monsanto Vegetable IP Starkero DRTH6409
cum L. Management B.V.
Solanum lycopersi- Tomaat TMT3034 22-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Itaipu E15B.50142
cum L.
Solanum lycopersi- Tomaat TMT3036 25-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Ducvine E 20.34822
cum L.
Solanum lycopersi-  Tomaat onderstam TMR51 23-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Briomino E16R.40408
cumL.xS.
habrochaites S.
Knapp & D.M.
Spooner
Solanum melon- Aubergine ABR199 29-2-2016 Monsanto Vegetable IP SV1574EV SV1574EV
gena L. Management B.V.
Solanum tubero- Aardappel ARD2207 4-2-2016 HZPC Holland B.V. Alverstone Russet HZD 07- 289
sum L.
Solanum tubero- Aardappel ARD2215 9-2-2016 J.H. Mencke Merenco ME 2007-K-0017
sum L.
Solanum tubero- Aardappel ARD2224 4-2-2016 HZPC Holland B.V. Alcander HZ- 04-1830
sum L.
Solanum tubero- Aardappel ARD2244 18-2-2016 Kweek- en Researchbe- Ardeche AR 07-2451
sum L. drijf Agrico B.V.
Solanum tubero- Aardappel ARD2246 18-2-2016 Lantménnen SW Seed Libero SW 06-0041
sum L. B.V.
Solanum tubero- Aardappel ARD2247 18-2-2016 G.W. te Winkel Twister TW 08-1507
sum L.
Solanum tubero- Aardappel ARD2252 19-2-2016 Aardappelkweek- en Rivola YP 07-611
sum L. Selectiebedrijf IJssel-

meerpolders B.V.
Spinacia oleracea Spinazie SPN700 4-2-2016 Mission Ranches Seed Tanker XPH 117
L. Division
Spinacia oleracea Spinazie SPN704 26-2-2016 Pop Vriend Research B.V.  Vriend10 B11-505-3-17
L.
Spinacia oleracea Spinazie SPN705 26-2-2016 Pop Vriend Research B.V.  Vriend11 NO08-313-1s-1-2
L.
Tulipa L. Tulp TLP2546 11-2-2016 Mts. Ruiter Dutch Crown Pioen Marvel
Tulipa L. Tulp TLP2551 25-2-2016 Holland Bolroy Markt Ayaan Ayaan

B.V.
Tulipa L. Tulp TLP2552 23-2-2016 Borst Bloembollen B.V. Countus L4-48
Tulipa L. Tulp TLP2552 23-2-2016 Maatschap J.T.H. en Countus L4-48

A.C.M. Litjens
Tulipa L. Tulp TLP2553 23-2-2016 Borst Bloembollen B.V. Lorely L4-8
Tulipa L. Tulp TLP2553 23-2-2016 Maatschap J.T.H. en Lorely L4-8

A.C.M. Litjens
Tulipa L. Tulp TLP2555 23-2-2016 Vertuco B.V. San Martin 226-486-99-1
Tulipa L. Tulp TLP2556 23-2-2016 Vertuco B.V. Mercure 226-486-99-2
Tulipa L. Tulp TLP2557 23-2-2016 Vertuco B.V. San Luiz 226-486-99-1603
Tulipa L. Tulp TLP2558 23-2-2016 Vertuco B.V. San George 226-486-99-1605
Tulipa L. Tulp TLP2559 23-2-2016 Vertuco B.V. San Pablo 226-486-99-1706
Tulipa L. Tulp TLP2560 23-2-2016 Vertuco B.V. San Bernado 226-486-99-1709
Tulipa L. Tulp TLP2561 23-2-2016 Vertuco B.V. San Stefano 226-486-99-1710
Tulipa L. Tulp TLP2562 23-2-2016 Vertuco B.V. San Christina 226-486-99-1718
Tulipa L. Tulp TLP2563 23-2-2016 Vertuco B.V. San Raffael 226-486-99-1722
Tulipa L. Tulp TLP2564 23-2-2016 Vertuco B.V. San Clemente 226-486-99-1731
Tulipa L. Tulp TLP2566 23-2-2016 Vertuco B.V. San Leandro 226-486-99-1749
Tulipa L. Tulp TLP2567 23-2-2016 Vertuco B.V. San Giovanni 226-486-99-1760
Tulipa L. Tulp TLP2568 23-2-2016 Vertuco B.V. Ranomi 277-453-97-1
Valerianella locusta  Veldsla VDS55 18-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Envaly E04S.117
(L.) Laterr.
Zea mays L. Landbouwmais MAS2029 9-2-2016 Dow AgroSciences DS21212A CET150112

GmbH
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum naams- Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige
voorstel aanduiding
(Botanical name of (Dutch name of the (Application (Date of denomi- (Applicant) (Denomination (Breeders’
the species) species) number) nation) proposal) reference)
Zea mays L. Landbouwmais MAS2030 9-2-2016 Dow AgroSciences DS21194B CET141005
GmbH
2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV)
(Approval of variety denominations)
Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige Datum
aanduiding vaststelling
(Botanical name of the (Dutch name of the (Application (Denomination (Applicant) (Breeders’ (Approval date)
species) species) number) proposal) reference)
Allium cepa L. (Cepa Ui UIG962 Orlenda Bejo Zaden/de BGS 324 16-2-2016
Group) Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa Ui UlG963 Pantano Bejo Zaden/de BGS 325 16-2-2016
Group) Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa Ui UlG964 Boga Bejo Zaden/de BGS 326 16-2-2016
Group) Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa Ui UIG965 Pinnaroo Bejo Zaden/de BGS 327 16-2-2016
Group) Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa Ui UlG966 Myalup Bejo Zaden/de BGS 328 16-2-2016
Group) Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa Ui ulG967 Stingray Bejo Zaden/de BGS 334 16-2-2016
Group) Groot en Slot B.V.
Allium cepa L. (Cepa Ui UlG978 Jatoba Enza Zaden E61D.10036 16-2-2016
Group) Beheer B.V.
Allium cepa L. (Cepa Ui ulG979 Sanjato Hazera Seeds B.V.  37-1003 16-2-2016
Group)
Apium graveolens L. Knolselderij SLK19 Dukiz Nunhems B.V. NUN 01122 CEC 16-2-2016
Apium graveolens L. Knolselderij SLK20 Vezir Nunhems B.V. NUN 01125 CEC 16-2-2016
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP273 Splendus Syngenta Seeds SGB1526 16-2-2016
(Brussels Sprout Group) B.V.
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP274 Luminus Syngenta Seeds SGB1544 16-2-2016
(Brussels Sprout Group) B.V.
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL972 Socius Rijk Zwaan 26-250 RZ 16-2-2016
(Cauliflower Group) Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.
Brassica oleracea L. (Red Rodekool KRO120 Pinktoria Syngenta Seeds SGX0019 16-2-2016
Cabbage Group) B.V.
Brassica oleracea L. Broccoli KBR210 Delano Bejo Zaden B.V. Bejo 2970 16-2-2016
(Sprouting Broccoli/
Calabrese Group)
Brassica oleracea L. (White Wittekool KwWI1697 Rapidion Monsanto RX 05873423 16-2-2016
Cabbage Group) Vegetable IP
Management B.V.
Brassica oleracea L. (White Wittekool KWI1700 Kilastor Syngenta Seeds SGW0307 16-2-2016
Cabbage Group) B.V.
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1301 Carolus Axia Vegetable HPP1000013 16-2-2016
Seeds B.V.
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1564 Moonwalk Rijk Zwaan 35-247 RZ 16-2-2016
Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1647 Tempest Rijk Zwaan 37-70 RZ 16-2-2016
Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1649 Lienzo Enza Zaden E20B.0038 16-2-2016
Beheer B.V.
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1650 Palermo Obedius Rijk Zwaan 35-529 RZ 16-2-2016
Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1651 E20S0158 Enza Zaden E20S.0158 16-2-2016
Beheer B.V.
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1652 Persefoni Nunhems B.V. NUN 36013 PPS 16-2-2016
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1653 Foxtrot Syngenta Seeds PR08273 16-2-2016
B.V.
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1654 Clarinet Syngenta Seeds Y07951 16-2-2016
B.V.
Citrullus lanatus (Thunb.) Watermeloen WTR301 Sirius Syngenta Seeds WDL0104 16-2-2016

Matsum. & Nakai

B.V.
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species) species) number) proposal) reference)

Cucumis melo L. Meloen MLN602 Zurka Enza Zaden E25F.00185 16-2-2016
Beheer B.V.

Cucumis melo L. Meloen MLN603 Tarchon Labaratoire ASL NUN 32121 MEM 16-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN603 Tarchon Nunhems B.V. NUN 32121 MEM 16-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN604 Readygal Nunhems B.V. NUN 37116 MEM 16-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1157 Helias Rijk Zwaan 24-227 RZ 16-2-2016
Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1195 Diobla Enza Zaden E23L.2242 16-2-2016
Beheer B.V.

Cucurbita maxima Duche- Pompoen CMA19 Sombra Johnny's Selected  Winter Sweet 16-2-2016

sne Seeds

Daucus carota L. Wortel WRT484 Aranka Bejo Zaden B.V. Bejo 3049 16-2-2016

Daucus carota L. Wortel WRT485 Novara Bejo Zaden B.V. Bejo 3056 16-2-2016

Daucus carota L. Wortel WRT486 Brava Bejo Zaden B.V. Bejo 3059 16-2-2016

Daucus carota L. Wortel WRT487 Farah Bejo Zaden B.V. Bejo 3060 16-2-2016

Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS731 Lady Annabel L.H. Beheer UC293-1 16-2-2016

Gladiolus L. Gladiool GLD560 Villa Blanca T. Dijkstra 8-01 16-2-2016

Hordeum vulgare L. Gerst GRS565 KWS Beckie KWS Lochow KWS 13/3353 16-2-2016
GmbH

Iris L. Iris L. IRS167 Star Class World Flower B.V. T.S1 16-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3521 Grazion Rijk Zwaan 81-86 RZ 16-2-2016
Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3543 Kisheri Rijk Zwaan 83-88 RZ 16-2-2016
Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3570 Nazare Enza Zaden Nazare 16-2-2016
Beheer B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3579 Clavelina Enza Zaden E01A.30275 16-2-2016
Beheer B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3580 Ivernia Enza Zaden E01A.30325 16-2-2016
Beheer B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3581 Pueblo Enza Zaden EO1E.70038 16-2-2016
Beheer B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3583 Mezquite Enza Zaden E01G.10064 16-2-2016
Beheer B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3584 Mitsuko Rijk Zwaan 43-125 RZ 16-2-2016
Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3585 Lucita Syngenta Seeds LS15029 16-2-2016
B.V.

Lilium L. Lelie LEL2530 Lampone H.P. Imanse B.V. 66-76 16-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3170 Speedy Gonzales Mak Breeding POR 960-31 16-2-2016
Rights B.V.

Lilium L. Lelie LEL3170 Speedy Gonzales Arroyo Rights B.V.  POR 960-31 16-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3238 Peninsula G.A. Verdegaalen  GAV OR 05-379 16-2-2016
Zn. Export B.V.

Lilium L. Lelie LEL3239 Crater G.A. Verdegaal en GAV OR 03-017 16-2-2016
Zn. Export B.V.

Lilium L. Lelie LEL3355 Renesi World Breeding Renesi 16-2-2016
B.V.

Lilium L. Lelie LEL3356 Margriet Slijkerman Mak Breeding OR 5000-571 16-2-2016
Rights B.V.

Lilium L. Lelie LEL3357 Silla World Breeding Silla 16-2-2016
B.V.

Lilium L. Lelie LEL3358 Monte Bianco World Breeding Monte Bianco 16-2-2016
B.V.

Lilium L. Lelie LEL3359 Felino World Breeding Felino 16-2-2016
B.V.

Lilium L. Lelie LEL3360 Palatino World Breeding Palatino 16-2-2016
B.V.

Lilium L. Lelie LEL3361 Pomonte World Breeding Pomonte 16-2-2016
B.V.

Lilium L. Lelie LEL3362 Essence Mak Breeding OT 8020-510 16-2-2016
Rights B.V.

Lilium L. Lelie LEL3364 Fusion Kwekerij de Fusion 16-2-2016
Schiillhorn

Lilium L. Lelie LEL3394 Muscat Mak Breeding OT 4020-209 16-2-2016
Rights B.V.

Lilium L. Lelie LEL3394 Muscat Van der Marel OT 4020-209 16-2-2016
Lelie B.V.

Lilium L. Lelie LEL3395 Avinger Mak Breeding OR 7000-261 16-2-2016
Rights B.V.
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naamsvoorstel Aanvrager Voorlopige Datum
aanduiding vaststelling

(Botanical name of the (Dutch name of the (Application (Denomination (Applicant) (Breeders’ (Approval date)

species) species) number) proposal) reference)

Lilium L. Lelie LEL3396 Petrolia Mak Breeding OR 7000-262 16-2-2016
Rights B.V.

Lilium L. Lelie LEL3402 Purple Hype G.A. Verdegaal en GAV OR 02-551 16-2-2016
Zn. Export B.V.

Lilium L. Lelie LEL3404 Tasman G.A. Verdegaal en GAV OR 03-880 16-2-2016
Zn. Export B.V.

Lilium L. Lelie LEL3405 Amazing Grace G.A. Verdegaal en GAV OR 05-190 16-2-2016
Zn. Export B.V.

Lilium L. Lelie LEL3406 Cherry Baby G.A. Verdegaal en GAV OR 05-764 16-2-2016
Zn. Export B.V.

Lilium L. Lelie LEL3407 Virtuoso G.A. Verdegaalen  GAV OR 99-493 16-2-2016
Zn. Export B.V.

Lilium L. Lelie LEL3401 Dorcey Hoogland & Van OT 4020-201 16-2-2016
Veen Lelie B.V.

Lilium L. Lelie LEL3409 Yasmine Hoogland & Van OT 6020-124 16-2-2016
Veen Lelie B.V.

Lilium L. Lelie LEL3410 Colet Hoogland & Van OR 05-2356-3 16-2-2016
Veen Lelie B.V.

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1249 Purple Dust Floricultura B.V. 220933 16-2-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1269 Rainy Day Floricultura B.V. 233031 16-2-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1271 Deep Secret Floricultura B.V. 236025 16-2-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1272 Serena Floricultura B.V. 243934 16-2-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1274 Elastic Love Floricultura B.V. 256833 16-2-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1275 Hotline Floricultura B.V. 322423 16-2-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1276 Girltalk Floricultura B.V. 328023 16-2-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1277 Kissy Lips Floricultura B.V. 352223 16-2-2016

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1278 Freestyler Floricultura B.V. 352731 16-2-2016

Raphanus sativus L. Radijs RDS283 Ranger Bejo Zaden B.V. Bejo 3001 16-2-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2688 Tradicia Rijk Zwaan 72-704 RZ 16-2-2016
Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2932 AX5117 Axia Vegetable HTL1205117 16-2-2016
Seeds B.V.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2957 Maxeza Enza Zaden E15M.40620 16-2-2016
Beheer B.V.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2966 Marnax Axia NL B.V. HTL1205377 16-2-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2969 Claudino Enza Zaden E15M.40763 16-2-2016
Beheer B.V.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2970 Chelino Enza Zaden E15M.40783 16-2-2016
Beheer B.V.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2972 Levante Monsanto SV1970TS 16-2-2016
Vegetable IP
Management B.V.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2973 Quentero Monsanto DR8585TH 16-2-2016
Vegetable IP
Management B.V.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2974 Volantis Monsanto DR6880TJ 16-2-2016
Vegetable IP
Management B.V.

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2942 Ganges Syngenta Seeds 213333 16-2-2016
B.V.

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2210 Lady Terra C. Meijer B.V. CMK2005-062-026 16-2-2016

Tulipa L. Tulp TLP2492 Golden Tule Goede Tulpen B.V.  Yellow Fusion 16-2-2016

Tulipa L. Tulp TLP2535 Ice Wing Kwekerij de Ice Wing 16-2-2016
Schillhorn

Zea mays L. Landbouwmais MAS1856 RGT Surfaxx RAGT 2n RH14021 16-2-2016

Zea mays L. Landbouwmais MAS1913 Farmemo Freiherr von SM C0332 16-2-2016

Moreau Saatzucht
GmbH

3. VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VAN VASTGESTELDE RASBENAMINGEN (UPOV)

(Proposals to change approved variety denominations)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum naamsvoorstel Aanvrager Naamsvoorstel Eerder vastgestelde
rasbenaming

(Botanical name of (Dutch name of (Application (Date of denomi- (Applicant) (Denomination (Prior approved

the species) the species) number) nation) proposal)

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2502 19-1-2016 Enza Zaden Tomagino Tomaggio

cum L. Beheer B.V.
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lll. INTREKKING VAN AANVRAGEN

(Withdrawal of applications)

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige
aanduiding
(Botanical name of the (Dutch name of the species) (Application (Withdrawal date) (Applicant) (Breeders’ reference)
species) number)
Allium cepa L. (Cepa Ui UlG1007 11-2-2016 Hazera Seeds B.V. 37-110
Group)
Allium cepa L. (Cepa Ui UIG937 10-2-2016 Maraldi Sementi di Pink 347
Group) Daniele Maraldi L.I.
Allium cepa L. (Cepa Ui UlG968 22-2-2016 Hazera Seeds B.V. 37-104
Group)
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1574 24-2-2016 Syngenta Participations PR07877
AG
Cucumis sativus L. Augurk AGR251 18-2-2016 Nunhems B.V. NUN 51027 CUP
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1136 5-2-2016 Multi Tohum San. Tic. MH23
AS.
Daucus carota L. Wortel WRT492 4-2-2016 Nunhems B.V. NUN 89851 CAC
Echinacea purpurea (L.) Echinacea purpurea (L.) ENC3 18-2-2016 Florali Licensing B.V. Floechcare
Moench Moench
Hordeum vulgare L. Gerst GRS557 8-2-2016 Saatzucht Streng- STRG 634/14
Engelen GmbH & Co.
KG
Lactuca sativa L. Sla SLA3555 29-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelten  79-279 RZ
Zaadhandel B.V.
Lactuca sativa L. Sla SLA3605 24-2-2016 Rijk Zwaan Zaadteelten  79-141 RZ
Zaadhandel B.V.
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1501 1-2-2016 DLF-Trifolium A/S DLF LFD-7931A
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1507 1-2-2016 DLF-Trifolium A/S DLF LFT-9276
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1508 12-2-2016 DLF-Trifolium A/S IS-PR 487
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1118 23-2-2016 Floricultura B.V. 286521
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1179 2-2-2016 Sion Young Plants Sion 2441
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2665 24-2-2016 Seminis Vegetable PS 02461111
Seeds
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN658 26-2-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Snowspire
Zea mays L. Landbouwmais MAS2005 3-2-2016 Saatbau Linz SL 12238
Zea mays L. Landbouwmais MAS2006 3-2-2016 Saatbau Linz DSP42330

2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING

(Withdrawal of applications for listing)

Lat. Benaming

Ned. Benaming

Rvp-nummer

Datum intrekking

Aanvrager

Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the
species)

(Dutch name of the species)

(Application number)

(Withdrawal date)

(Applicant)

(Breeders' reference)

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Capsicum annuum L.
Capsicum annuum L.
Cucumis sativus L.
Cucumis sativus L.

Daucus carota L.

Paprika/Spaanse peper
Paprika/Spaanse peper
Augurk

Komkommer

Wortel

UlG1007
UlG937
UIG990
U1G993
U1G994
UIG995
PPS1455
PPS1574
AGR251
KMK1136

WRT492

11-2-2016
9-2-2016

24-2-2016
24-2-2016
24-2-2016
24-2-2016
11-2-2016
24-2-2016
18-2-2016
5-2-2016

4-2-2016

Hazera Seeds B.V.
Molnopex B.V.

Seminis Vegetable
Seeds, Inc.

Seminis Vegetable
Seeds, Inc.

Seminis Vegetable
Seeds, Inc.

Seminis Vegetable
Seeds, Inc.
Syngenta Seeds B.V.
Syngenta Seeds B.V.
Nunhems B.V.

Multi Tohum San.
Tic. A.S.

Nunhems B.V.

37-110

Pink 347
SVNDO0152
SVND3547
SVND6122
SVND6507
PP92026
PR07877

NUN 51027 CUP
MH23

NUN 89851 CAC
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige aanduiding

(Botanical name of the (Dutch name of the species) (Application number) (Withdrawal date) (Applicant) (Breeders’ reference)
species)
Hordeum vulgare L. Gerst GRS557 8-2-2016 Saatzucht Streng- STRG 634/14
Engelen GmbH &
Co. KG
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1487 3-2-2016 DSV Zaden ELp 03-631
Nederland B.V.
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1501 1-2-2016 DLF-Trifolium A/S DLF LFD-7931A
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE 1507 1-2-2016 DLF-Trifolium A/S DLF LFT-9276
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1508 12-2-2016 DLF-Trifolium A/S IS-PR 487
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1542 1-2-2016 DLF-Trifolium A/S DLF LFD-7030
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1544 1-2-2016 DLF-Trifolium A/S DLF LFD-21496
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1547 1-2-2016 DLF-Trifolium A/S DLF LFT-42487
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1550 1-2-2016 DLF-Trifolium A/S DLF LFT-74626
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE 1592 26-2-2016 DLF-Trifolium A/S DLF LFT-0808B2
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2646 11-2-2016 Syngenta Seeds B.V. MR8222
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2665 24-2-2016 Seminis Vegetable PS 02461111
Seeds
Solanum lycopersicum L.  Tomaat TMT2766 26-2-2016 Syngenta Seeds B.V. 110302
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1891 18-2-2016 AVEBE U.A. KA 2003-5249
Zea mays L. Landbouwmais MAS1833 23-2-2016 Euralis Semences ESZ4112
Zea mays L. Landbouwmais MAS1856 26-2-2016 RAGT 2n RH14021
Zea mays L. Landbouwmais MAS1857 26-2-2016 RAGT 2n RH14022
Zea mays L. Landbouwmais MAS1858 26-2-2016 RAGT 2n RH14023
Zea mays L. Landbouwmais MAS1892 17-2-2016 KWS Saat AG KXB3901
Zea mays L. Landbouwmais MAS1934 10-2-2016 Pioneer Hi-bred X75F503

Northern Europe
Service Division
GmbH
Zea mays L. Landbouwmais MAS1935 10-2-2016 Pioneer Hi-bred X75H446
Northern Europe
Service Division

GmbH
Zea mays L. Landbouwmais MAS1946 11-2-2016 Maisadour Semen- MGM273801
ces
Zea mays L. Landbouwmais MAS1947 17-2-2016 KWS Saat AG KXB5016
Zea mays L. Landbouwmais MAS1950 17-2-2016 KWS Saat AG KXB5036
Zea mays L. Landbouwmais MAS1971 10-2-2016 Pioneer Hi-bred X80H157

Northern Europe
Service Division
GmbH
Zea mays L. Landbouwmais MAS1972 10-2-2016 Pioneer Hi-bred X75H440
Northern Europe
Service Division
GmbH
Zea mays L. Landbouwmais MAS1973 10-2-2016 Pioneer Hi-bred X75H455
Northern Europe
Service Division

GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS1978 23-2-2016 Euralis Semences ESZ5111

Zea mays L. Landbouwmais MAS1981 17-2-2016 KWS Saat AG KXB3329

Zea mays L. Landbouwmais MAS1982 17-2-2016 KWS Saat AG KXB4124

Zea mays L. Landbouwmais MAS1987 17-2-2016 KWS Saat AG KXB4306

Zea mays L. Landbouwmais MAS1988 17-2-2016 KWS Saat AG KXB4307

Zea mays L. Landbouwmais MAS1990 11-2-2016 Maisadour Semen- MGM240065
ces

Zea mays L. Landbouwmais MAS1991 12-2-2016 Syngenta France SA0814
S.AS.

Zea mays L. Landbouwmais MAS1992 12-2-2016 Syngenta France SA0824
S.AS.

Zea mays L. Landbouwmais MAS1993 12-2-2016 Syngenta France SA1003
S.A.S.

Zea mays L. Landbouwmais MAS1997 12-2-2016 Syngenta France SA1504
S.AS.

Zea mays L. Landbouwmais MAS1998 12-2-2016 Syngenta France SA1584
S.AS.

Zea mays L. Landbouwmais MAS2003 11-2-2016 Maisadour Semen- MGM273907
ces

Zea mays L. Landbouwmais MAS2005 3-2-2016 Saatbau Linz SL 12238

Zea mays L. Landbouwmais MAS2006 3-2-2016 Saatbau Linz DSP42330

Zea mays L. Landbouwmais MAS2008 12-2-2016 Limagrain Europe LZM165/72

Zea mays L. Landbouwmais MAS2010 11-2-2016 Limagrain Europe LZM165/74

Zea mays L. Landbouwmais MAS2011 11-2-2016 Limagrain Europe LZM263/45

Zea mays L. Landbouwmais MAS2012 11-2-2016 Limagrain Europe LZM265/75
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IV. BESLISSINGEN (Decisions)

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET

NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV)

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the
Dutch Variety Register (UPOV)

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46,
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and
commerce of propagating material of registered varieties. Businessname or trade mark may be used,

but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming

Ned. Benaming

Rvp-nummer

Benaming

Naam rechthebbende

Volgnr. inschr.

Datum inschr.

(Botanical name of (Dutch name of the (Application (Denomination) (Holder of the title) (Granting (Granting date)

the species) species) number) number)

Allium cepa L. (Cepa Ui UlG886 Red Sensation Bejo Zaden B.V. 39630 25-2-2016

Group)

Allium cepa L. (Cepa Ui uUlGan Wayne Bejo Zaden B.V. 39629 25-2-2016

Group)

Allium porrum L. Prei PRE305 Takrima Enza Zaden Beheer 39488 3-2-2016
B.V.

Apium graveolens L. Bladselderij SLB23 Frevo Bejo Zaden B.V. 39469 3-2-2016

Apium graveolens L. Knolselderij SLK8 Alicia Bejo Zaden B.V. 39470 3-2-2016

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP268 Frivole Green Syngenta Crop 39483 2-2-2016

(Brussels Sprout Protection AG

Group)

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP269 Frivole Red Syngenta Crop 39474 1-2-2016

(Brussels Sprout Protection AG

Group)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL948 Toledo Bejo Zaden B.V. 39471 3-2-2016

(Cauliflower Group)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL954 Rafique Enza Zaden Beheer 39640 25-2-2016

(Cauliflower Group) B.V.

Brassica oleracea L. Koolrabi KRB81 Cadira Enza Zaden Beheer 39489 3-2-2016

(Kohlrabi Group) B.V.

Brassica oleracea L. Wittekool KWI1689 Gallican Syngenta Participati- 39535 9-2-2016

(White Cabbage ons AG

Group)

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1454 PPABCT Nunhems B.V. 39582 16-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1460 Bailaor Nunhems B.V. 39542 10-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1482 Orandino Enza Zaden Beheer 38271 15-2-2016
B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1487 E20S4191 Enza Zaden Beheer 38270 15-2-2016
B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1489 SV5581PH Monsanto Vegetable IP 39591 17-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1514 Neyzen Nunhems B.V. 39574 18-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1531 SV0522PH Monsanto Vegetable IP 39597 17-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1544 SV5563PH Monsanto Vegetable IP 39547 10-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1556 SV0102PP Monsanto Vegetable IP 39625 24-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1557 SV9702PP Monsanto Vegetable IP 39626 24-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1563 SV1204PB Monsanto Vegetable IP 39595 17-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1565 Arbitro Nunhems B.V. 39575 18-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1569 Ceramia Nunhems B.V. 39576 18-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1571 Fiyaka Nunhems B.V. 39573 18-2-2016

Cichorium endivia L. Andijvie AND263 Eliance Enza Zaden Beheer 38334 18-2-2016
B.V.

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND264 Enri Enza Zaden Beheer 38343 18-2-2016
B.V.

Cichorium endivia L. Andijvie AND266 Leonida Enza Zaden Beheer 39602 18-2-2016
B.V.

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND267 Recoleta Enza Zaden Beheer 39600 18-2-2016

B.V.

Staatscourant 2016 nr. 17608

5 april 2016



Lat. Benaming

Ned. Benaming

Rvp-nummer

Benaming

Naam rechthebbende

Volgnr. inschr.

Datum inschr.

(Botanical name of (Dutch name of the (Application (Denomination) (Holder of the title) (Granting (Granting date)

the species) species) number) number)

Cichorium endivia L. Andijvie AND268 Valida Enza Zaden Beheer 39612 24-2-2016
B.V.

Cichorium endivia L. Andijvie AND269 Maiorana Enza Zaden Beheer 39601 18-2-2016
B.V.

Citrullus lanatus Watermeloen WTR261 Mirsini Syngenta Crop 39642 25-2-2016

(Thunb.) Matsum. & Protection AG

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR264 Fascination Syngenta Crop 39641 25-2-2016

(Thunb.) Matsum. & Protection AG

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR267 Aitana Nunhems B.V. 39491 4-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR282 Tamerlan Nunhems B.V. 39648 29-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Cucumis melo L. Meloen MLN510 Gustabel Labaratoire ASL 39503 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN510 Gustabel Nunhems B.V. 39503 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN544 Magestium Nunhems B.V. 39505 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN544 Magestium Labaratoire ASL 39505 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN565 Arum Labaratoire ASL 39504 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN565 Arum Nunhems B.V. 39504 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN566 Thesan Labaratoire ASL 39506 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN566 Thesan Nunhems B.V. 39506 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN567 Forterra Labaratoire ASL 39649 29-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN567 Forterra Nunhems B.V. 39649 29-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR238 Saronni Nunhems B.V. 39585 16-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR239 Freire Nunhems B.V. 39586 16-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR240 Nibali Nunhems B.V. 39588 16-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR243 Branina Nunhems B.V. 39584 16-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR244 Joelina Nunhems B.V. 39587 16-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1115 Topspin Enza Zaden Beheer 39578 15-2-2016
B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1132 Petrifin Nunhems B.V. 39559 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1133 Finca Nunhems B.V. 39556 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1141 Espigon Nunhems B.V. 39558 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1142 Brujula Nunhems B.V. 39555 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1152 Drogba Nunhems B.V. 39557 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1166 Hi Land Nunhems B.V. 39554 15-2-2016

Cucurbita maxima Pompoen CMA22 Alligator De Bolster B.V. 39526 8-2-2016

Duchesne

Cucurbita maxima Pompoen CMA23 Amoro De Bolster B.V. 39525 8-2-2016

Duchesne

Cucurbita pepo L. Courgette couT Bravura Enza Zaden Beheer 39634 25-2-2016
B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette Cou73 Desert Enza Zaden Beheer 39636 25-2-2016
B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette Cou74 Alessandra Enza Zaden Beheer 39632 25-2-2016
B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette Cou78 Cassia Enza Zaden Beheer 39635 25-2-2016
B.V.

Daucus carota L. Wortel WRT458 Creampak Nunhems B.V. 39610 18-2-2016

Foeniculum vulgare Venkel VNK55 Narciso Enza Zaden Beheer 39487 3-2-2016

Mill. B.V.

Foeniculum vulgare Venkel VNK57 Idillio Enza Zaden Beheer 39486 3-2-2016

Mill. B.V.

Iris L. Iris L. IRS167 Star Class World Flower B.V. 39569 16-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3256 Rosfol Enza Zaden Beheer 38693 3-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3291 Espirando Enza Zaden Beheer 38548 4-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3297 Tregoney Enza Zaden Beheer 39606 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3298 Skye Enza Zaden Beheer 38698 23-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3301 Vaidosa Enza Zaden Beheer 38425 3-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3309 Laruna Enza Zaden Beheer 38417 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3310 Donela Enza Zaden Beheer 38427 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3311 Dabi Enza Zaden Beheer 38627 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3312 SV0457LC Monsanto Vegetable IP 39545 10-2-2016

Management B.V.
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Lactuca sativa L. Sla SLA3313 SV3839LC Monsanto Vegetable IP 39546 10-2-2016
Management B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3314 Osiride Enza Zaden Beheer 38700 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3318 Xamena Enza Zaden Beheer 38695 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3327 Xenalora Enza Zaden Beheer 39605 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3330 Stacker Enza Zaden Beheer 39607 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3332 Palisades Enza Zaden Beheer 38424 3-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3333 Deronda Enza Zaden Beheer 39696 3-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3335 Newham Enza Zaden Beheer 38696 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3367 Merinos Syngenta Crop 39476 1-2-2016
Protection AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3378 Rufita Syngenta Crop 39477 1-2-2016
Protection AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3393 Polyeva Enza Zaden Beheer 39495 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3425 Preverna Enza Zaden Beheer 39494 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3430 Anandra Enza Zaden Beheer 39496 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3433 Furian Syngenta Crop 39538 10-2-2016
Protection AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3434 Ruffian Syngenta Crop 39539 10-2-2016
Protection AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3436 Andrade Enza Zaden Beheer 39608 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3437 Aldea Enza Zaden Beheer 39609 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3440 Analora Enza Zaden Beheer 39497 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3442 Celestial Syngenta Crop 39480 1-2-2016
Protection AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3443 Cospirina Syngenta Crop 39478 1-2-2016
Protection AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3444 Gemela Enza Zaden Beheer 39472 3-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3448 Crispita Il Syngenta Crop 39479 1-2-2016
Protection AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3450 Parole Syngenta Crop 39581 16-2-2016
Protection AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3454 Radian Syngenta Crop 39540 10-2-2016
Protection AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3461 Kerrita Syngenta Participati- 39473 3-2-2016
ons AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3481 Wellkin Nunhems B.V. 39577 18-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3486 Claragio Syngenta Participati- 39623 24-2-2016
ons AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3488 Glamoral Nunhems B.V. 39617 22-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3497 Pivotal Syngenta Participati- 39621 24-2-2016
ons AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3499 Mellita Syngenta Participati- 39622 24-2-2016
ons AG

Lactuca sativa L. Sla SLA3502 Julian Syngenta Participati- 39614 23-2-2016
ons AG

Lilium L. Lelie LEL3228 Sylt Vontade B.V. 39524 8-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3229 Magny Cours The Originals B.V. 39552 11-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3230 Oxygen The Originals B.V. 39553 11-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3231 Touchstone The Originals B.V. 39549 11-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3232 Sebring The Originals B.V. 39550 11-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3233 Sheer Blonde The Originals B.V. 39551 11-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3234 Vetto World Breeding B.V. 39527 3-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3235 Fomova World Breeding B.V. 39528 3-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3236 Mezzana World Breeding B.V. 39529 3-2-2016

Lilium L. Lelie LEL3237 Balzana World Breeding B.V. 39530 3-2-2016

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1928 Python Holland-Select 39628 25-2-2016
Research B.V.

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1144 Sabrina Syngenta Participati- 39536 9-2-2016

(partim)

ons AG
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Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1146 Lunado Syngenta Participati- 39533 9-2-2016

(partim) ons AG

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2628 Coronato Nunhems B.V. 39541 10-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2651 Myrina Rijk Zwaan Zaadteelt 39566 15-2-2016

cum L. en Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2652 Vitellio Syngenta Crop 39613 24-2-2016

cum L. Protection AG

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2655 King Creole Syngenta Crop 39499 5-2-2016

cum L. Protection AG

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2688 Tradicia Rijk Zwaan Zaadteelt 39571 16-2-2016

cum L. en Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2707 TR5206 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt 39565 15-2-2016

cum L. en Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2720 Marola Rijk Zwaan Zaadteelt 39564 15-2-2016

cum L. en Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2760 Gigione Syngenta Crop 39502 5-2-2016

cum L. Protection AG

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2765 Mamston Syngenta Crop 39498 5-2-2016

cum L. Protection AG

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2783 SV7886TH Monsanto Vegetable IP 39594 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2835 DR9050TH Monsanto Vegetable IP 39598 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2838 Yeliz Monsanto Vegetable IP 39593 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2842 DR9544TH Monsanto Vegetable IP 39596 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2846 Corvinus Monsanto Vegetable IP 39592 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2870 N 6402 Nunhems B.V. 39620 24-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2878 N 6416 Nunhems B.V. 39619 24-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2879 DRI 0319 Monsanto Vegetable IP 39548 10-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat onderstam TMR43 Magnitude Rijk Zwaan Zaadteelt 39616 22-2-2016

cum L. x S. habro- en Zaadhandel B.V.

chaites S. Knapp &

D.M. Spooner

Tulipa L. Tulp TLP2337 Polar Bear Van Schagen Tulips 39650 29-2-2016
B.V.

Zea mays L. Suikermais MAS1853 SC1263 Monsanto Vegetable IP 39490 3-2-2016
Management B.V.

Zea mays L. Landbouwmais MAS1913 Farmemo Freiherr von Moreau 39651 9-2-2016
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS1914 Farmerino Freiherr von Moreau 39652 9-2-2016
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS2019 Aalborg MOVO-Zaden B.V. 39515 3-2-2016

3.TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV)

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination
in the Dutch Variety Register (UPOV))

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. Datum
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Allium cepa L. (Cepa Ui UlG886 Red Sensation Bejo Zaden/de Groot en Slot 39630 25-2-2016

Group) B.V.

Allium cepa L. (Cepa Ui UlG911 Wayne Bejo Zaden B.V. 39629 25-2-2016

Group)

Allium porrum L. Prei PRE305 Takrima Enza Zaden Seed Operations 39488 3-2-2016
B.V.

Allium porrum L. Prei PRE328 SV3225ZL Monsanto Vegetable IP 39599 17-2-2016
Management B.V.

Apium graveolens L. Bladselderij SLB23 Frevo Bejo Zaden B.V. 39469 3-2-2016

Apium graveolens L. Knolselderij SLK8 Alicia Bejo Zaden B.V. 39470 3-2-2016
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Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1327 BTS 6940 Betaseed GmbH 39568 19-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1327 BTS 6940 KWS Saat AG 39568 19-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1328 Pelekano SESVANDERHAVE NV/SA 39507 4-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1331 Trivor SESVANDERHAVE NV/SA 39508 4-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1335 Tooka SESVANDERHAVE NV/SA 39509 4-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1337 Inca Kuhn en Co. International B.V. 39510 4-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1339 Adventura KWS KWS Saat AG 39464 2-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1350 Xaviera KWS KWS Saat AG 39465 2-2-2016

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP255 Cobelius Syngenta Seeds B.V. 39482 2-2-2016

(Brussels Sprout

Group)

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP260 Christmas Rose A.L. Tozer Ltd. 39493 4-2-2016

(Brussels Sprout

Group)

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP261 Snowdrop A.L. Tozer Ltd. 39492 4-2-2016

(Brussels Sprout

Group)

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP267 Brodie Hazera Seeds B.V. 39485 2-2-2016

(Brussels Sprout

Group)

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP268 Frivole Green Syngenta Seeds B.V. 39483 2-2-2016

(Brussels Sprout

Group)

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP269 Frivole Red Syngenta Seeds B.V. 39474 1-2-2016

(Brussels Sprout

Group)

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP270 Martinus Syngenta Seeds B.V. 39475 1-2-2016

(Brussels Sprout

Group)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL948 Toledo Bejo Zaden B.V. 39471 3-2-2016

(Cauliflower Group)

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL950 Amandine Sakata Vegetables Europe 39531 3-2-2016

(Cauliflower Group) SAS

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL951 SV5864AC Monsanto Vegetable IP 39544 10-2-2016

(Cauliflower Group) Management B.V.

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL954 Rafique Enza Zaden Seed Operations 39640 25-2-2016

(Cauliflower Group) B.V.

Brassica oleracea L. Koolrabi KRB81 Cadira Enza Zaden Seed Operations 39489 3-2-2016

(Kohlrabi Group) B.V.

Brassica oleracea L. Rodekool KRO115 Romus Hazera Seeds B.V. 39484 2-2-2016

(Red Cabbage

Group)

Brassica oleracea L. Wittekool KWI1670 Mavunor Syngenta Seeds B.V. 39537 9-2-2016

(White Cabbage

Group)

Brassica oleracea L. Wittekool KWI1689 Gallican Syngenta Seeds B.V. 39535 9-2-2016

(White Cabbage

Group)

Brassica oleracea L. Wittekool KWI1691 Albounor Syngenta Seeds B.V. 39534 9-2-2016

(White Cabbage

Group)

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1301 Carolus Axia Vegetable Seeds B.V. 39570 16-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1451 Cute Ellen Red PanAmerican Seed 39521 18-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1458 Glorieta Syngenta Seeds B.V. 39501 5-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1460 Bailaor Nunhems B.V. 39542 10-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1486 Konventa Syngenta Seeds B.V. 39500 5-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1489 SV5581PH Monsanto Vegetable IP 39591 17-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1514 Neyzen Nunhems B.V. 39574 18-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1531 SV0522PH Monsanto Vegetable IP 39597 17-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1544 SV5563PH Monsanto Vegetable IP 39547 10-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1556 SV0102PP Monsanto Vegetable IP 39625 24-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1557 SV9702PP Monsanto Vegetable IP 39626 24-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1563 SV1204PB Monsanto Vegetable IP 39595 17-2-2016
Management B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1565 Arbitro Nunhems B.V. 39575 18-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1569 Ceramia Nunhems B.V. 39576 18-2-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1571 Fiyaka Nunhems B.V. 39573 18-2-2016

Cichorium endivia L. Andijvie AND266 Leonida Enza Zaden Seed Operations 39602 18-2-2016

B.V.
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Cichorium endivia L. Krulandijvie AND267 Recoleta Enza Zaden Seed Operations 39600 18-2-2016
B.V.

Cichorium endivia L. Andijvie AND268 Valida Enza Zaden Seed Operations 39612 24-2-2016
B.V.

Cichorium endivia L. Andijvie AND269 Maiorana Enza Zaden Seed Operations 39601 18-2-2016
B.V.

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND272 Benefine Enza Zaden Seed Operations 39604 18-2-2016
B.V.

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND273 Curlesi Enza Zaden Seed Operations 39603 18-2-2016
B.V.

Citrullus lanatus Watermeloen WTR260 Lobex Nunhems B.V. 39631 25-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR261 Mirsini Syngenta Seeds B.V. 39642 25-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR262 Frostic Syngenta Seeds B.V. 39643 25-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR263 Bounty Syngenta Seeds B.V. 39644 25-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR264 Fascination Syngenta Seeds B.V. 39641 25-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR266 Rossella Syngenta Seeds B.V. 39647 25-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR267 Aitana Nunhems B.V. 39491 4-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR268 Romantic Syngenta Seeds B.V. 39645 25-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Citrullus lanatus Watermeloen WTR282 Tamerlan Nunhems B.V. 39648 29-2-2016

(Thunb.) Matsum. &

Nakai

Cucumis melo L. Meloen MLN510 Gustabel Nunhems B.V. 39503 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN524 Samit Monsanto Vegetable IP 39624 24-2-2016
Management B.V.

Cucumis melo L. Meloen MLN544 Magestium Nunhems B.V. 39505 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN565 Arum Nunhems B.V. 39504 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN566 Thesan Nunhems B.V. 39506 5-2-2016

Cucumis melo L. Meloen MLN567 Forterra Nunhems B.V. 39649 29-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR238 Saronni Nunhems B.V. 39585 16-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR239 Freire Nunhems B.V. 39586 16-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR240 Nibali Nunhems B.V. 39588 16-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR242 Carminara Rijk Zwaan Zaadteelt en 39561 15-2-2016
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Augurk AGR243 Branina Nunhems B.V. 39584 16-2-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR244 Joelina Nunhems B.V. 39587 16-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1115 Topspin Enza Zaden Seed Operations 39578 15-2-2016
B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1132 Petrifin Nunhems B.V. 39559 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1133 Finca Nunhems B.V. 39556 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1141 Espigon Nunhems B.V. 39558 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1142 Brujula Nunhems B.V. 39555 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1152 Drogba Nunhems B.V. 39557 15-2-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1157 Helias Rijk Zwaan Zaadteelt en 39572 16-2-2016
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1163 Bonifacio Rijk Zwaan Zaadteelt en 39560 15-2-2016
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1164 Marbon Rijk Zwaan Zaadteelt en 39563 15-2-2016
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1165 Automnia Rijk Zwaan Zaadteelt en 39562 15-2-2016
Zaadhandel B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1166 Hi Land Nunhems B.V. 39554 15-2-2016

Cucurbita maxima Pompoen CMA21 Sampson Enza Zaden Seed Operations 39639 25-2-2016

Duchesne B.V.

Cucurbita maxima Pompoen CMA22 Alligator De Bolster B.V. 39526 8-2-2016

Duchesne

Cucurbita maxima Pompoen CMA23 Amoro De Bolster B.V. 39525 8-2-2016

Duchesne
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Cucurbita maxima Pompoen CMA24 Constanza Takii & Co. Ltd. 39532 9-2-2016

Duchesne

Cucurbita maxima Pompoen CMA25 Nelson Enza Zaden Seed Operations 39638 25-2-2016

Duchesne B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette coues Easy Pick Green PanAmerican Seed 39523 8-2-2016

Cucurbita pepo L. Courgette Cou70 Yellowfin Enza Zaden Seed Operations 39633 25-2-2016
B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette cou7 Bravura Enza Zaden Seed Operations 39634 25-2-2016
B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette Cou72 Green Machine Enza Zaden Seed Operations 39637 25-2-2016
B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette COuU73 Desert Enza Zaden Seed Operations 39636 25-2-2016
B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette Cou74 Alessandra Enza Zaden Seed Operations 39632 25-2-2016
B.V.

Cucurbita pepo L. Courgette COou78 Cassia Enza Zaden Seed Operations 39635 25-2-2016
B.V.

Daucus carota L. Wortel WRT458 Creampak Nunhems B.V. 39610 18-2-2016

Foeniculum vulgare Venkel VNK55 Narciso Enza Zaden Seed Operations 39487 3-2-2016

Mill. B.V.

Foeniculum vulgare Venkel VNK57 Idillio Enza Zaden Seed Operations 39486 3-2-2016

Mill. B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3297 Tregoney Enza Zaden Seed Operations 39606 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3312 SV0457LC Monsanto Vegetable IP 39545 10-2-2016
Management B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3313 SV3839LC Monsanto Vegetable IP 39546 10-2-2016
Management B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3327 Xenalora Enza Zaden Seed Operations 39605 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3330 Stacker Enza Zaden Seed Operations 39607 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3333 Deronda Enza Zaden Seed Operations 39696 3-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3367 Merinos Syngenta Seeds B.V. 39476 1-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3378 Rufita Syngenta Seeds B.V. 39477 1-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3393 Polyeva Enza Zaden Seed Operations 39495 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3425 Preverna Enza Zaden Seed Operations 39494 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3430 Anandra Enza Zaden Seed Operations 39496 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3433 Furian Syngenta Seeds B.V. 39538 10-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3434 Ruffian Syngenta Seeds B.V. 39539 10-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3436 Andrade Enza Zaden Seed Operations 39608 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3437 Aldea Enza Zaden Seed Operations 39609 18-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3440 Analora Enza Zaden Seed Operations 39497 5-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3442 Celestial Syngenta Seeds B.V. 39480 1-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3443 Cospirina Syngenta Seeds B.V. 39478 1-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3444 Gemela Enza Zaden Seed Operations 39472 3-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA3448 Crispita Il Syngenta Seeds B.V. 39479 1-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3450 Parole Syngenta Seeds B.V. 39581 16-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3454 Radian Syngenta Seeds B.V. 39540 10-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3461 Kerrita Syngenta Seeds B.V. 39473 3-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3481 Wellkin Nunhems B.V. 39577 18-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3486 Claragio Syngenta Seeds B.V. 39623 24-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3488 Glamoral Nunhems B.V. 39617 22-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3497 Pivotal Syngenta Seeds B.V. 39621 24-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3499 Mellita Syngenta Seeds B.V. 39622 24-2-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3502 Julian Syngenta Seeds B.V. 39614 23-2-2016

Phaseolus coccineus Pronkboon BOP80 Guinness Record Holland-Select Research B.V. 39627 25-2-2016

L.

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1928 Python Holland-Select Research B.V. 39628 25-2-2016

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1931 Ma Nadia Holland-Select Research B.V. 39583 16-2-2016

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1936 SV3212GP Monsanto Vegetable IP 39543 10-2-2016
Management B.V.

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1144 Sabrina Syngenta Seeds B.V. 39536 9-2-2016

(partim)

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1146 Syngenta Seeds B.V. 39533 9-2-2016

(partim)
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. Datum
inschr. inschr

(Botanical name of (Dutch name of the (Application (Denomination) (Maintainer) (Listing (Listing

the species) species) number) number) date)

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1152 Newton Agro Seed Research BVBA 39580 16-2-2016

(partim)

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1153 Geer Agro Seed Research BVBA 39615 23-2-2016

(partim)

Pisum sativum L. Erwt Kreukzadig ERW1155 Selune Agro Seed Research BVBA 39579 16-2-2016

(partim)

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2576 Akarsu Syngenta Seeds B.V. 39646 25-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2628 Coronato Nunhems B.V. 39541 10-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2630 Topsy Tom PanAmerican Seed 39522 8-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2651 Myrina Rijk Zwaan Zaadteelt en 39566 15-2-2016

cum L. Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2652 Vitellio Syngenta Seeds B.V. 39613 24-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2655 King Creole Syngenta Seeds B.V. 39499 5-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2664 Gocciola Argenta Seeds B.V. 39481 1-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2688 Tradicia Rijk Zwaan Zaadteelt en 39571 16-2-2016

cum L. Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2702 Mamako Syngenta Seeds B.V. 39567 15-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2720 Marola Rijk Zwaan Zaadteelt en 39564 15-2-2016

cum L. Zaadhandel B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2760 Gigione Syngenta Seeds B.V. 39502 5-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2765 Mamston Syngenta Seeds B.V. 39498 5-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2783 SV7886TH Monsanto Vegetable IP 39594 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2835 DR9050TH Monsanto Vegetable IP 39598 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2838 Yeliz Monsanto Vegetable IP 39593 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2842 DR9544TH Monsanto Vegetable IP 39596 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2846 Corvinus Monsanto Vegetable IP 39592 17-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2870 N 6402 Nunhems B.V. 39620 24-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2878 N 6416 Nunhems B.V. 39619 24-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2879 DRI 0319 Monsanto Vegetable IP 39548 10-2-2016

cum L. Management B.V.

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2880 N 6404 Nunhems B.V. 39618 24-2-2016

cum L.

Solanum lycopersi- Tomaat onderstam TMR43 Magnitude Rijk Zwaan Zaadteelt en 39616 22-2-2016

cum L. x S. habro- Zaadhandel B.V.

chaites S. Knapp &

D.M. Spooner

Zea mays L. Landbouwmais MAS 1836 Lafelicita KWS KWS Saat AG 39513 1-2-2016

Zea mays L. Suikermais MAS1853 SC1263 Monsanto Vegetable IP 39490 3-2-2016
Management B.V.

Zea mays L. Landbouwmais MAS1860 ES Kayak Euralis Semences 39514 3-2-2016

Zea mays L. Landbouwmais MAS1893 Megusto KWS KWS Saat AG 39511 1-2-2016

Zea mays L. Landbouwmais MAS1898 Praefekt Freiherr von Moreau 39611 22-2-2016
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Suikermais MAS 1899 GSS14184 Syngenta Seeds B.V. 39590 17-2-2016

Zea mays L. Suikermais MAS1902 GSS1477S Syngenta Seeds B.V. 39589 17-2-2016

Zea mays L. Landbouwmais MAS1913 Farmemo Freiherr von Moreau 39651 16-2-2016
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS1914 Farmerino Freiherr von Moreau 39652 9-2-2016
Saatzucht GmbH

Zea mays L. Landbouwmais MAS1914 Farmerino Freiherr von Moreau 39652 9-2-2016

Saatzucht GmbH
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V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer
or titleholder)

2. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT

(Transfer of Plant Breeders’ Rights)

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam eerdere rechtheb-  Naam nieuwe rechtheb- Datum overgang
bende bende

(Botanical name of (Dutch name of (Granting (Denomination) (Former holder of the (New holder of the title) (Transfer date)

the species) the species) number) title)

Solanum tubero- Aardappel 35698 Blue Star D. Biemond B.V. Joh. Biemond 22-2-2016

sum L.

Solanum tubero- Aardappel 32169 Biologica D. Biemond B.V. Joh. Biemond 26-2-2016

sum L.

Solanum tubero- Aardappel 38452 Jennifer D. Biemond B.V. Joh. Biemond en D. 26-2-2016

sum L.

Biemond B.V.

3. WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS

(Change of maintainer of a listed variety)

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam eerdere instand- Naam nieuwe instand- Datum wijziging
houder houder

(Botanical name of (Dutch name of (Granting (Denomination) (Name former (Name new (Effect date)

the species) the species) number) maintainer) maintainer)

Beta vulgaris L. Suikerbiet 35853 BTS 630 KWS Saat AG Betaseed GmbH 9-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet 35854 BTS 460 KWS Saat AG Betaseed GmbH 9-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet 37950 BTS 605 KWS Saat AG Betaseed GmbH 9-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet 37952 BTS 990 KWS Saat AG Betaseed GmbH 9-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet 37953 BTS 520 KWS Saat AG Betaseed GmbH 9-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet 37954 BTS 110 KWS Saat AG Betaseed GmbH 9-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet 38832 BTS 750 KWS Saat AG Betaseed GmbH 9-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet 39436 BTS 7105 RHC KWS Saat AG Betaseed GmbH 9-2-2016

Beta vulgaris L. Suikerbiet 39437 BTS 5270 N KWS Saat AG Betaseed GmbH 9-2-2016

Cichorium endivia Witlof 24978 Vintor Nunhems B.V. Hoquet Endives 12-2-2016

L.

Solanum tubero- Aardappel 32169 Biologica Joh. Biemond D. Biemond B.V. 26-2-2016

sum L.

Solanum tubero- Aardappel 35698 Blue Star Joh. Biemond D. Biemond B.V. 22-2-2016

sum L.

Solanum tubero- Aardappel 38452 Jennifer D. Biemond B.V. D. Biemond B.V. 26-2-2016

sum L.
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V1. BEEINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List)

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beéindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ‘'Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights)

Lat. Benaming

Ned. Benaming

Rvp-nummer

Benaming

Naam rechthebbende

Volgnr. inschr.

Datum afstand

(Botanical name of (Dutch name of the (Application (Denomination) (Holder of the title) (Granting (Surrender date)

the species) species) number) number)

Allium cepa L. (Cepa Ui UIG755 Pirate Bejo Zaden/de Groot 33655 22-2-2016

Group) en Slot B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS937 Natanja Enza Zaden Beheer 32598 19-2-2016
B.V.

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1117 Erato Enza Zaden Beheer 33392 19-2-2016
B.V.

Cichorium endivia L. Andijvie AND192 Friscaro Syngenta Crop 33097 22-2-2016
Protection AG

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND248 Sparkie Syngenta Crop 35753 22-2-2016
Protection AG

Cucumis melo L. Meloen MLN377 Alendro Enza Zaden Beheer 32950 19-2-2016
B.V.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK923 Efes Enza Zaden Beheer 34201 19-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA2686 Hilton Enza Zaden Beheer 32430 19-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA1569 Cesaria Enza Zaden Beheer 33144 19-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA2687 Skyred Enza Zaden Beheer 33613 19-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA2727 Mercusia Enza Zaden Beheer 33626 19-2-2016
B.V.

Lactuca sativa L. Sla SLA2903 Frizella Enza Zaden Beheer 34240 19-2-2016
B.V.

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1697 Reset Syngenta Seeds B.V. 29840 25-2-2016

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1693 Tuchon Syngenta Seeds B.V. 29836 25-2-2016

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1275 Solverde Syngenta Seeds B.V. 29833 25-2-2016

Solanum lycopersi- Tomaat TMT2114 Pandarosa Seminis Vegetable 34242 18-2-2016

cum L.

Seeds, Inc.

VIIi. BEOOGDE BEEINDIGING VAN INSTANDHOUDING

(Intended termination of maintenances)

BEOOGDE BEEINDIGING VAN INSTANDHOUDING

(Intended termination of maintenances)

Met de beoogde beéindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).
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The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS
AFTER PUBLICATION DATE.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the (Dutch name of the (Application number) (Variety denomination) (Maintainer) (Grant number)
species) species)

Zea Mays Mais MAS 1890 Kolossalis KWS Saat A.G. 39408

VIil. GESCHRAPTE RASSEN
(Deleted varieties)

Per 4-2-2016 zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.

Ondanks het beéindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie
daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/Informatie over
mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home

As from 4-2-2016 the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety
register.

Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the (Dutch name of the (Application number) (Variety denomination) (Maintainer) (Grant number)
species) species)

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD 1386 Casteline KWS Potato BV 30887

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD 855 Maradonna KWS Potato BV 9210
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